惠府〔2025〕11号              签发人：杨  扬
对浦东新区政协七届四次会议
第014号提案的会办意见
浦东新区建设和交通委员会：
马妲球（等）提出的关于优化新农批配套道路的代表建议（第014号）收悉，经研究，现将会办意见函告如下：
惠南镇新农批项目，地块东至观海路，南至拱晨路，西至川南奉公路，北至下盐路，建筑面积约58万平方米。
一、项目推进情况
惠南镇新农批项目于2020年11月获得区发改委立项，2022年列入浦东新区重大项目清单，2024年完成地块动拆迁和清障工作，场地平整已完成，设计方案已基本稳定，待确认后上报并启动审批工作。

二、交通组织情况
目前项目周边现状道路建设情况较差，观海路、拱晨路均未建设完成，川南奉公路（下盐路以北段）待改扩建。根据现阶段设计方案，新农批项目共6个出入口，其中3个出入口跨河道。为满足项目交通需求，周边道路建设计划正加快推进中，具体情况如下。
（一）观海路
项目范围北起下盐公路，南至拱北路，全长约1.8公里，规划红线宽度35米，规划道路等级为城市次干路，涉及桥梁2座。工程主要建设内容为道路工程、桥梁工程、雨污水排管工程、绿化、照明、信号灯、交通标志标线等相关道路附属设施及前期征收和管线搬迁等工作等。目前，本项目排水工程已完成90%、桥梁工程已完成70%、道路工程已完成45%。为配合新农批项目，观海路已启动双向四车道调整五车道研究（靠近上农批一侧改为3车道），需要等待新农批设计方案确定后，再做调整。
（二）和开路拱乐路
和开路（拱晨路-拱乐路）、拱乐路（和开路-川南奉公路）属于红光“城中村”改造范围，由上海建工惠城置业发展有限公司开发建设。截止目前，地块内尚余1产未签约，惠南镇正在推进中。
（三）周边其他道路
盐大公路（灶泓港南侧-下盐公路）建设主体为新区建交委，代建单位为浦东建管，该项目已列入2025年新开工计划，目前处于项目前期阶段。靖海路（拱晨路-下盐公路）仍在前期研究中。
以上意见供你单位统一答复提案者时参考。
联系人姓名：刘婵婵         联系电话：38025559
联系地址：上海市浦东新区惠南镇城西路200号
邮政编码：201399
上海市浦东新区惠南镇人民政府

2025年3月4日
  惠南镇人民政府党政办公室                  2025年3月7日印发
  - 2 -
 - 1 -